
Legendární C&K Vocal hostem Třináctého na třínáctce

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 07 Březen 2011 20:11

  Letošní druhý díl koncertního cyklu Třináctého na třináctce, do kterého si východočeský
písničkář a frontman skupiny Oboroh Slávek Klecandr zve rozličné hudebníky, se chystá na
březen. Hostem večera bude skupina 
C&K VOCAL
, legenda české hudební scény, která v letošním roce slaví 40 let své existence, vystoupí se
svým pořadem Písně Pašijové. Slávek Klecandr představí své zhudebněné biblické žalmy.

Napsali o C & K Vocalu: 
„Biblická tematika není v repertoáru C&K Vocalu žádnou novinkou - Písně Pašijové nabízejí
hned devět skladeb vycházejících z evangelií o ukřižování a vzkříšení Ježíše Krista. Nejde však
jen o upravené biblické texty, třetina z Cerhových nových skladeb vznikla zhudebněním básní
nedávno zesnulé Barbory Ježkové, k jiné kompozici autora inspirovala modlitba v 16. století
popraveného a o stovky let později svatořečeného anglického právníka a spisovatele Thomase
Moorea. Psát o autorských, aranžérských či interpretačních kvalitách nejnovějšího projektu
C&K Vocalu je asi tak zbytečné jako zdůrazňovat, že Písním Pašijovým by se mělo dostat
slyšení nejen o svátcích velikonočních. To vše se přece rozumí samo sebou. “ Milan Šefl,
redaktor Týdeníku Rozhlas

„Cerhova hudba přináší tradičně silné melodie a jeho aranže střídají perfektně sladěné sbory s
vynikajícími sóly. Instrumentální doprovod, kde dramatičnost situací podtrhuje především
violoncello, je velmi citlivě zaranžován a tvoří s pěveckými party vzácně jednotný celek .“ Ivan
Kott, redaktor časopisu Jonáš, Jonáš klub

Napsali o Slávkovi Klecandrovi:
„Zvláštní pozornost si zasluhují jeho texty. Právem lze hovořit o rockové poezii, o současné
poezii. Klecandr básnivým jazykem, srozumitelným ovšem, bez houštin "neprůchodných"
metafor, předkládá příběhy a pocity dnešního člověka. Texty jsou plné tázání a tísní,
nesklouzávají však do dekadentních či nihilistických poloh, naopak - prosvítá v nich zakoušená
oprávněnost křesťanské naděje .“ Petr Střešňák, Perspektivy KT

Koncert se koná v neděli 13. března 2011 od 19 hodin v Komunitním centru sv. Prokopa na
Slunečním náměstí v pražských Nových Butovicích (metro Hůrka), vstupné je dobrovolné a
vstup bezbariérový. 

Večer finančně podpořila nadace Život umělce.

Doporučujeme si rezervovat místa, a to do sobotní půlnoci 12. 3. na mailové adrese
13na13@centrum.cz. Více informací najdete na www.trinactnatrinact.blog.cz .

 1 / 1

http://www.trinactnatrinact.blog.cz

